



五礦資源有限公司

MINMETALS RESOURCES LIMITED

(於香港註冊成立之有限公司)

(股票代號：1208)

二零零六年中期業績

財務摘要

二零零五年十月的收購帶來回報：

強勁的資產負債表及現金流狀況：

	截至六月三十日止六個月		增加%		於二零零六年六月三十日
	二零零六年	二零零五年			百萬港元
	百萬港元	百萬港元			
營業額	6,858.4	664.2	↑933%	總資產	8,115.5
淨利潤	579.6	100.3	↑478%	總現金及現金等價物	1,393.3
每股溢利	0.34港元	0.17港元	↑100%	每股賬面資產淨值	2.31港元

五礦資源有限公司(「本公司」)董事會欣然宣布本公司及其附屬公司(「集團」或「本集團」)截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績。本中期業績已經本公司之審核委員會審閱，並經本公司之核數師羅兵咸永道會計師事務所按照香港會計師公會頒布之核數準則第700號「審閱中期財務報告的委聘」審閱。

管理層討論及分析

二零零六年為本集團對於二零零五年十月六日自本公司母公司中國五礦集團公司購入的氧化鋁及鋁業務(主要包括五礦鋁業有限公司及其附屬公司，以下統稱「五礦鋁業」)作全年業績合併的首個年度。憑藉拓大規模及「五礦」品牌優勢，集團於本年度上半年實現了令人鼓舞的業績。

在新購入業務的帶動下，集團業務增長強勁，截至二零零六年六月三十日止六個月集團營業額比去年同期增加933%至6,858,400,000港元，本公司權益持有人應佔溢利則由去年同期的100,300,000港元增加478%至579,600,000港元。二零零六年上半年每股溢利0.34港元，二零零五年同期為0.17港元。

財務回顧

營業額

截至二零零六年六月三十日止六個月期間集團營業額大幅增加，主要來自新購入的貿易業務，下表列出各業務板塊的變動情況。

	截至六月三十日止六個月		增加%
	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)	
	百萬港元	百萬港元	
貿易業務	5,449.2	29.4	↑18,435%
鋁加工業務	731.7	618.7	↑18%
其他工業項目及港口物流業務	677.5	16.1	↑4,108%
合計	<u>6,858.4</u>	<u>664.2</u>	↑933%

新購入氧化鋁及鋁業務自去年十月併入本集團後令集團的貿易業務規模大幅提升，現已成為本集團的最主要收入來源。而集團鋁加工業務以及其他工業項目及港口物流業務在營業額方面的增長亦相當顯著。

毛利

集團期內毛利增加969,600,000港元至1,037,500,000港元，比去年同期上升1,428%。集團毛利率由10.2%增至15.1%，主要由於貿易業務(本集團的最大利潤來源)所佔比重有所增加。

其他收益淨額

其他收益淨額於二零零六年上半年增加21,500,000港元，主要由於來自貿易業務的充裕現金流令銀行利息收入增加。集團期內來自經營業務的現金流入淨額達553,100,000港元，集團的銀行結餘連帶相關的利息收入因而大幅上升。

銷售及行政費用

集團的銷售及行政費用合計由二零零五年上半年的45,900,000港元增加72,700,000港元至118,600,000港元。增加原因主要是來自二零零五年十月購入的貿易業務所發生的費用。規模效益及收入的迅速增長令集團的營運效率大幅提升，費用相對收入的比率有所下降，銷售及行政費用與營業額的比率分別由3.5%降至0.8%及3.4%降至0.9%。

其他營運收入／費用

其他營運收入／費用方面，二零零六年首六個月錄得費用46,300,000港元，而去年同期則錄得收入80,500,000港元。出現重大變動主要由於：(i)應收款減值準備沖回減少62,800,000港元；及(ii)金融衍生工具淨虧損72,000,000港元（詳細資料請參考以下「風險管理」章節中(a)段「商品價格風險」）。

財務費用

儘管快速的業務增長加大了集團的資金需求，集團透過更嚴謹及更注重成本考慮的措施做好資金管理，嚴控財務費用。本期財務費用為43,500,000港元，較去年同期增加34,800,000港元，主要由於本期需要對二零零五年十月購入的貿易業務內含的銀行貸款作合併，去年同期沒有該等銀行貸款。

與截至二零零五年六月三十日止六個月的未經審核備考數字作比較（只供參考用）

鑒於貿易業務為本集團的主要收入及溢利來源，以下列出本期未經審核損益表數字與截至二零零五年六月三十日止未經審核備考數字（節錄自刊載於本公司二零零五年九月十六日的資料通函內的「未經審核備考合併損益表」）的比較供參考用：

	截至六月三十日止六個月		增加%
	二零零六年 (未經審核合併 數字) 百萬港元	二零零五年 (未經審核備考 合併數字) 百萬港元	
營業額	6,854.4	5,017.1	↑37%
毛利	1,037.5	536.1	↑94%
營運溢利	899.6	551.1	↑63%
所得稅前溢利	867.6	546.1	↑59%
本公司權益持有人期內應佔溢利	579.6	431.9	↑34%
毛利率	15.1%	10.7%	↑4.4%

業務板塊分析

本集團業務主要分為三大板塊：(1)貿易業務；(2)鋁加工業務；及(3)其他工業項目及港口物流業務。

貿易業務

本集團貿易業務主要包括從國際市場採購氧化鋁，然後銷售予位於中華人民共和國（「中國」）的鋁冶煉廠。期內，貿易業務約佔集團營業額79%（二零零五年：5%）並為集團帶來879,700,000港元的營運溢利貢獻。由於源自五礦鋁業的貢獻，截至二零零六年六月三十日止六個月期間的營業額達5,449,200,000港元，較二零零五年同期的29,400,000港元大幅增加。下表列出本集團的氧化鋁貿易數據：

氧化鋁貿易	(未經審核)		增加%
	二零零六年	二零零五年 ⁽¹⁾	
銷售量 (千噸)	1,042	1,010	↑3.2%
營業額 ⁽¹⁾ (百萬港元)	4,553	3,430	↑32.7%
平均銷售價 (港元／噸)	4,369	3,396	↑28.7%

(1) 上表所列數字與貿易業務板塊總額之間的差額乃屬鋁錠及其他有色金屬貿易。

(2) 該等數字乃摘自本公司於二零零五年九月十六日刊發的資料通函。由於收購五礦鋁業於二零零五年十月六日完成，該等數額並未有合併於本集團截至二零零五年六月三十日止六個月的簡明綜合損益表內。

期內，在貿易量及平均銷售價上升的帶動下，集團的營業額及毛利均顯著上升。

雖然中國氧化鋁市場價格於二零零六年上半年已有所回落，但相對而言仍處於歷史高位。進口氧化鋁第一季度仍維持在每噸約680-690美元（此為包括貨物成本，保險及運費之價格，下稱「CIF價」），但由於中國產氧化鋁供應增加導致進口氧化鋁價格亦跟隨下跌，二零零六年六月降至每噸約530-540美元（CIF價）。

抓緊二零零六年上半年的價格高位時機，本集團致力加強銷售工作，繼續保持作為中國進口氧化鋁市場最大供應商的領先地位。為要在風險及回報兩者中取得平衡，集團對信貸及存貨控制特別提高警覺，以確保存貨維持高流轉，應收款維持在低水平。貿易業務的存貨流轉天數現少於30天，應收款處於極低水平（二零零六年六月三十日只有4,600,000港元），貿易應收款流轉天數少於2天。

鋁加工業務

鋁加工業務約佔集團截至二零零六年六月三十日止六個月營業額11%（二零零五年：93%）及營運溢利2%（二零零五年：13%）。在營業額及營運溢利方面雖不能與本集團的貿易業務相比，但鋁加工業務仍為本集團業績提供可觀的貢獻。集團相信紮實及多元化的業務根基可提升綜合競爭力及有利長遠發展。故此，除核心貿易業務外，集團目標發展成為一家從事有色金屬供應鏈業務的綜合企業集團。鋁加工業務及其他上下游運作將會是下一步發展重點。

比對二零零五年同期，集團鋁加工業務的營業額於二零零六年上半年增加18%。市場營銷工作的加強、產能的提升、產品結構的調整（轉至高增值品種），再加上鋁價的上升令營業額上漲。雖然激烈的市場競爭，原材料以及生產成本和財務費用猛漲令業務經營尤為困難，鋁加工業務對集團的毛利貢獻於期內仍有5%的增幅。

集團現正研究提升及擴充鋁加工業務的生產線，並會密切注視將於下半年進行的精簡及整頓措施以求提升此業務板塊的長遠增長動力及回報。

其他工業項目及港口物流業務

截至二零零六年六月三十日止六個月此業務板塊佔集團營業額10%（二零零五年：2%）。臨近二零零六年例TT月尾，集團增加了其於一家從事鋼杆生產的合營企業的股本權益。由於此轉變，集團於此合營企業的權益改為按比例合併入帳。此合營企業已成為此業務板塊收入及溢利的最大來源。基於不同的行業特性，鋼杆業務的邊際利潤未如本集團其他業務板塊般高。截至二零零六年六月三十日止六個月此業務板塊佔集團營運溢利3%。

其他財務資料

財務資源及流動資金

二零零六年上半年本集團維持強勁的財務及流動資金狀況。總資產及總權益自二零零五年年底分別增加8%及21%至81.2億港元及39.7億港元。流動比率為1.09倍，此乃按流動資產36.0億港元及流動負債33.0億港元計算。

於二零零六年六月三十日，集團持有現金及現金等價物及已抵押銀行存款1,432,300,000港元，扣減銀行貸款1,031,500,000港元後為淨現金400,800,000港元。淨債務比率（即總銀行貸款扣減已抵押銀行存款和現金及現金等價物後，再除以屬於本公司權益持有人的股本及儲備）因此並不適用。集團約29%及50%的現金及現金等價物（包括已抵押銀行存款）分別為美元及人民幣存款，其餘主要為港幣存款。集團現有流動資金在應付日常營運後仍顯得十分充裕，因此集團將會繼續尋找合適的投資機會以善用資金。如以下「展望」段落內所述，本集團正積極拓展業務規模及尋求新的收購項目以增強集團的盈利能力及創造價值回饋股東。對於融資方式，集團擬以內部資金作部份支付，額外資金則視乎情況以借貸或股本融資方式來籌集。

集團總銀行貸款由二零零五年十二月三十一日的1,151,300,000港元減至二零零六年六月三十日的1,031,500,000港元，其中57%為浮息貸款，43%為定息貸款。美元貸款約佔61%，人民幣貸款約佔39%。本集團於二零零六年六月三十日的所有銀行貸款的還款期均為一年以內。集團擬以長期借貸方式為數592,800,000港元於二零零七年六月到期償還現用作若干氧化鋁採購權的首期付款的銀行貸款作再融資。集團貸款乃因應裝船安排及生產計劃而轉變，在一般情況下沒有重大的季節性波動。

持有的重大投資以及重大收購及出售項目

(a) 證券投資

透過去年十月收購五礦鋁業，本集團亦同時收購了由五礦鋁業持有市值約203,800,000港元的澳洲上市證券（屬金屬及礦產資源類別）。為局部鎖定因金屬價格飆升而產生的利潤，本集團於期內出售若干數額的該等證券，實現利潤33,900,000港元。於二零零六年六月三十日，集團持有的該等證券市值為361,100,000港元。

(b) 增加於常州金源銅業有限公司（「常州金源」）的權益

誠如二零零五年年報中披露，從二零零六年三月尾起，本集團於常州金源的持股量由25%增至36%。收購該11%權益的代價為18,700,000港元，全數以內部資金支付。由於股東和董事會的架構改變，從二零零六年四月起，常州金源的分類由聯營公司轉為共同控制實體。

(c) 鋁礪土及氧化鋁合營企業

本集團的全資附屬公司五礦鋁業於二零零六年四月與Century Aluminium Company簽訂共同發展協議，而該協議是關於於牙買加發展鋁礪土礦及其相關氧化鋁提煉設施。

前期鋁礪土礦的質量及儲存量評估將會進行。該前期可行性評估目前預計需時約十八個月完成；視乎前期可行性評估的結果，其後將進行全面可行性研究以探討發展鋁礪土礦及年產能約150萬噸氧化鋁之提煉設施。視乎其中包括鋁礪土礦儲存量評估及全面可行性研究之結果，合約方可進行有關項目，目前預計鋁礪土礦及氧化鋁提煉可在全面可行性研究完成後三年內開始運作。

除以上披露外，在此六個月期間本集團並無重大收購或出售投資及附屬公司。

資本開支

在此六個月期間的資本開支為19,200,000港元，於二零零六年六月三十日的資本承擔為98,200,000港元，主要用於更新及提升本集團鋁加工業務及其他工業項目的生產設施。

資產押記

於二零零六年六月三十日本集團以下資產已用作銀行貸款抵押：

- 集團的全資附屬公司中礦氧化鋁有限公司（「中礦氧化鋁」）之全部股權及中礦氧化鋁之全部資產；
- 本集團帳面淨值總額約408,700,000港元的物業、機器及設備及土地使用權；
- 本集團名下帳面淨值約20,400,000港元的存貨；及
- 已抵押銀行存款約39,000,000港元。

或然負債

集團的或然負債自二零零五年十二月三十一日後並沒有重大改變。

風險管理

本集團沒有且嚴禁利用衍生工具作投機用途。所有衍生工具只用作減低或抵銷因營運業務而產生的風險。本集團面對的主要風險及相關對沖如下：

(a) 商品價格風險

誠如二零零五年年報所述，由於未能滿足會計方面有關保值有效程度測試的要求，集團於去年年末對尚未平倉的衍生工具合約公允價值變動於損益表中作出調整，衍生工具合約所產生的盈虧與被套期保值項目的盈虧在確認時間方面因此無法對上。截至二零零六年六月三十日止六個月期間的衍生金融工具淨虧損為72,000,000港元，其中70,200,000港元屬二零零五年結轉下來的非有效保值合同。

雖然所有自二零零五年結轉下來的非有效保值鋁遠期合同已於二零零六年上半年平倉，不再對本集團造成影響，但作為預防性措施，本集團已建立測試系統以符合會計方面有關保值有效程度測試的要求。

本集團已就貿易業務於二零零六年新訂立的鋁遠期合同按照有關會計準則進行了保值有效程度測試，測試結果亦已經審閱。就集團內部交易而言，已經符合會計方面有關保值有效程度測試的要求。下表列出本集團於二零零六年六月三十日尚未平倉的鋁遠期合同（不包括集團就應佔共同控制實體部分的按比例合併調整）。

結算期	於二零零六年六月三十日 尚未平倉合同	
	賣合同 (貿易業務) (噸)	買合同 (鋁加工業務) (噸)
二零零六年下半年	9,325	3,090
二零零七年	19,575	—
二零零八年	5,000	—
總計	<u>33,900</u>	<u>3,090</u>

(b) 外幣匯兌風險

本集團的主要業務是以美元、人民幣及澳元進行。只要美元與港元的掛鈎繼續維持，集團並不預期會就美元進行的交易承擔重大的匯兌風險。於截至二零零六年六月三十日止六個月期間，集團約79%的營業額是以人民幣進行。於二零零六年六月三十日本集團於國內附屬公司、聯營公司及共同控制實體的應佔淨資產值441,000,000港元乃按人民幣換算。人民幣與港元之間的匯率波動會對本集團業績產生影響。澳元與美元之間的匯率波動則會對一項直至二零零七年每年四十萬噸供貨量的長期採購合同項下的氧化鋁部分採購成本產生影響，集團已以外幣遠期合約對沖此部分澳元的匯兌風險。

(c) 利率風險

本集團的利率風險主要來自銀行借貸。於二零零六年六月三十日本集團有57%銀行貸款（約592,800,000港元）是按浮動利率計息。集團會在需要時以利率掉期對沖有關風險。

股息

由於本公司仍有累計虧損，董事會決定不宣布派發於截至二零零六年六月三十日止六個月期間股息。然而，在條件許可下，本公司意向是盡早實現派發股息。本公司現正進行一項股本削減計劃，計劃打算以股份溢價抵銷累計虧損。本公司將竭力盡快完成此計劃，但最終結果及完成日期仍取決於股東大會的批准及香港法院的同意。

人力資源

於二零零六年六月三十日，本集團共聘用約2,560名僱員，其中香港總部16名，中國大陸2,532名及澳洲12名。期內之員工薪酬（包括董事酬金及授予董事及僱員的購股權）約為67,600,000港元。於二零零六年上半年本公司之董事及若干集團內的合資格僱員獲授予本公司的購股權以獎勵其過去及潛在可能對本集團作出的貢獻。本集團之薪酬政策乃以市場慣例為基準，並會按需要為員工提供培訓。

展望

本集團二零零六年首六個月的表現及增長理想，業績持續向好，去年從母公司收購的氧化鋁及鋁相關業務已為集團帶來回報。二零零六年氧化鋁市場已作了調整，市場競爭加劇。然而，儘管部分金屬產品可能出現理性回落，但隨著中國的經濟持續發展，工業化及城市化進程對基本金屬鋁、銅等需求仍會持續有所增長，集團會在保持邊際利潤方面多做工作，抓緊主营业务優勢，繼續保持作為中國進口氧化鋁市場最大供應商的領先地位。

除了擴展原有業務外，集團會致力推進及爭取落實本公司自母公司收購廣西華銀鋁業有限公司及Sherwin Alumina L.P.的安排。此外，本公司亦打算物色合適的鋁冶煉廠並積極準備進行收購。業務橫向伸延方面，在條件合適情況下，本公司將會考慮收購鋁以外的其他有色金屬業務及資產，目標發展成為一家從事有色金屬供應鏈業務的綜合企業集團。

在集團上下一心的努力下，定能透過以上發展計劃及策略，增強集團的盈利能力及資產回報並為股東創造價值。

簡明綜合中期損益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零零六 (未經審核)	二零零五 (未經審核)
	附註	千港元	千港元
營業額	2	6,858,440	664,215
銷售成本		(5,820,956)	(596,314)
毛利		1,037,484	67,901
其他收益淨額	2	27,007	5,492
		1,064,491	73,393
銷售費用		(53,822)	(23,055)
行政費用		(64,778)	(22,852)
其他營運（支出）／收入	3	(46,257)	80,533
營運溢利	2, 4	899,634	108,019
財務費用	5	(43,461)	(8,701)
應佔聯營公司溢利減虧損		11,388	7,787
所得稅前溢利		867,561	107,105
所得稅（支出）／進帳	6	(283,593)	1,078
本期溢利		583,968	108,183
可分為：			
本公司權益持有人		579,649	100,345
少數股東權益		4,319	7,838
		583,968	108,183
每股基本溢利	7	0.34港元	0.17港元
中期股息	8	-	-

簡明綜合中期資產負債表

	二零零六年 六月三十日 (未經審核)	二零零五年 十二月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元
資產		
非流動資產		
物業、機器及設備	533,007	504,190
投資物業	14,730	14,730
土地使用權	15,986	11,992
在建工程	9,480	5,415
於聯營公司權益	29,060	85,116
氧化鋁採購權	3,532,534	3,601,301
長期應收款	—	4,808
可出售的金融資產	361,057	313,663
遞延所得稅資產	23,222	23,849
	4,519,076	4,565,064
流動資產		
存貨	910,453	943,797
貿易應收款及應收票據	964,887	502,170
預付款項、按金及其他應收款	73,700	43,639
應收中間控股公司款	52,239	182,925
氧化鋁採購權	145,490	293,160
應收同系附屬公司款	346	—
金融衍生工具	16,970	6,009
已抵押銀行存款	38,996	49,659
現金及現金等價物	1,393,325	938,086
	3,596,406	2,959,445
總資產	8,115,482	7,524,509

附註

9

權益

屬於本公司權益持有人之股本及儲備

股本	85,722	85,722
儲備	3,676,100	2,995,301
	3,761,822	3,081,023
少數股東權益	204,436	203,019
總權益	3,966,258	3,284,042
負債		
非流動負債		
遞延收入	25,985	27,138
履行銷售合同責任準備	24,859	24,859
金融衍生工具	—	14,970
遞延所得稅負債	797,645	688,438
銀行貸款	—	617,477
	848,489	1,372,882
流動負債		
貿易應付款及應付票據	10 680,812	475,628
應計費用、預收款項及其他應付款	530,988	531,979
以貼現票據獲得之銀行墊款	395,958	55,779
應付同系附屬公司款	673	6,890
應付聯營公司款	335	—
履行銷售合同責任準備	516,899	1,033,799
金融衍生工具	27,596	165,931
所得稅負債	115,996	63,738
銀行貸款	1,031,478	533,841
	3,300,735	2,867,585
總負債	4,149,224	4,240,467
總權益及負債	8,115,482	7,524,509
淨流動資產	295,671	91,860
總資產減流動負債	4,814,747	4,656,924

附註：

- 編製基準
本未經審核中期財務報告乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及其他相關香港會計準則及詮釋和香港財務報告準則編製，並符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16中適用於本公司之有關披露規定。
本未經審核中期財務報告須與二零零五年度財務報表一併閱讀。除下列本集團因採納與本集團業務有關的新頒布及經修訂之香港財務報告準則和香港會計準則及詮釋而更改之若干會計政策外，編製此未經審核中期財務報告所採納之會計政策與編製截至二零零五年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致：
香港會計準則第21號（修訂） 海外業務的淨投資
香港會計準則第39號（修訂） 預測集團間交易之現金流量對沖會計處理
香港會計準則第39號（修訂） 公平值期權
香港會計準則第39號及
香港財務報告準則第4號（修訂） 財務擔保合約
香港財務報告準則第6號 礦產資源的開採和評估
香港財務報告準則詮釋第4號 釐訂一項安排是否包含租賃
香港財務報告準則詮釋第5號 對拆卸、復原及環境復修基金權益的權利
採納上述新的／經修訂香港財務報告準則和香港會計準則及詮釋並未對本集團之業績產生重大影響。
本集團並無提前採納任何於二零零六年六月三十日或以前已頒布但未於二零零六年十二月三十一日止年度生效的香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋，本集團現正評估其對本集團業績及財務狀況之影響。

於截至二零零六年六月三十日止六個月期內，本集團收購一間共同控制實體的若干權益。以下為本集團合併共同控制實體權益的會計政策：

共同控制實體

本集團於共同控制實體的權益乃按比例合併入帳。本集團將其應佔各合營企業的個別收入和費用、資產和負債以及現金流量根據本集團財務報表中相類似的項目按列進行合併。本集團向合營企業出售資產時按其他合營方應佔的盈虧部份確認入帳。本集團不會確認本集團從合營企業購入資產而產生之應佔合營企業盈虧，除非該資產已轉售予第三方。然而，若有關交易出現虧損而該虧損又足以證明流動資產的可變現淨值減少或出現減值虧損；交易虧損則會即時確認。

2. 分部資料

按業務分類

於二零零六年六月三十日，本集團業務包括下列主要業務板塊：

貿易業務	:	氧化鋁及其他有色金屬貿易
鋁加工業務	:	生產及銷售鋁箔及鋁型材
其他工業項目及港口物流服務	:	(i) 其他工業項目包括生產及銷售金屬套管、鋁罐、鋼杆、電解鋼及粗鋼 (ii) 港口物流服務包括報關、裝卸及包裝氧化鋁，以及於中國連雲港港口收發氧化鋁

截至二零零六年六月三十日止六個月（未經審核）

	貿易業務 千港元	鋁加工業務 千港元	其他工業 項目及港口 物流服務 千港元	企業及其他 千港元	板塊間交易	合計 千港元
					抵消 千港元	
收入						
對外銷售	5,449,245	731,724	677,471	—	—	6,858,440
板塊間銷售	104,015	2,061	3,042	—	(109,118)	—
營業額	<u>5,553,260</u>	<u>733,785</u>	<u>680,513</u>	<u>—</u>	<u>(109,118)</u>	<u>6,858,440</u>
其他收益淨額	<u>17,070</u>	<u>2,833</u>	<u>888</u>	<u>7,253</u>	<u>(1,037)</u>	<u>27,007</u>
業績						
各板塊業績	879,688	19,615	27,156	(25,788)	(1,037)	899,634
財務費用						(43,461)
應佔聯營公司溢利減虧損	—	—	11,388	—	—	11,388
所得稅支出						(283,593)
本期溢利						<u>583,968</u>

截至二零零五年六月三十日止六個月（未經審核）

	貿易業務 千港元	鋁加工業務 千港元	其他工業 項目及港口 物流服務 千港元	企業及其他 千港元	板塊間交易	合計 千港元
					抵消 千港元	
收入						
對外銷售	29,386	618,777	16,052	—	—	664,215
板塊間銷售	—	1,250	—	—	(1,250)	—
營業額	<u>29,386</u>	<u>620,027</u>	<u>16,052</u>	<u>—</u>	<u>(1,250)</u>	<u>664,215</u>
其他收益淨額	<u>816</u>	<u>2,762</u>	<u>417</u>	<u>1,786</u>	<u>(289)</u>	<u>5,492</u>
業績						
各板塊業績	28,250	14,416	9,497	56,145	(289)	108,019
財務費用						(8,701)
應佔聯營公司溢利減虧損	—	—	7,787	—	—	7,787
所得稅進帳						1,078
本期溢利						<u>108,183</u>

按經營地點分類

本集團之業務主要在中國內地，小部份營業額來自其他地區。

截至六月三十日止六個月（未經審核）

	二零零六年		二零零五年	
	營業額 千港元	盈利貢獻 千港元	營業額 千港元	盈利貢獻 千港元
中國內地	6,056,345	910,829	580,933	51,359
澳洲	7,231	614	—	—
其他	903,982	129,083	84,532	16,542
板塊間交易抵銷	(109,118)	(3,042)	(1,250)	—
合計	<u>6,858,440</u>	<u>1,037,484</u>	<u>664,215</u>	<u>67,901</u>

3. 其他營運(支出)／收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
	千港元	千港元
金融衍生工具之(虧損)／收益淨額	(72,030)	—
— 鉤遠期合同	(99,621)	—
— 外匯遠期合同	1,080	—
— 利率掉期合同	15,898	—
— 鋁期權	10,613	—
確認負商譽	8,087	—
— 收購共同控制實體權益	8,066	—
— 增持於一間聯營公司的權益	21	—
應收款減值準備沖回	5,104	67,910
— 貿易及其他應收款	1,235	54,599
— 應收聯營公司款	3,869	13,311
出售可出售的金融財產之收益	33,929	—
授予董事及僱員的購股權	(21,347)	—
對第三者擔保準備沖回	—	6,792
貿易及其他應付款沖回	—	5,831
	(46,257)	80,533

4. 營運溢利

營運溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
	千港元	千港元
攤銷	217,254	508
— 氧化鋁採購權	216,437	—
— 土地使用權	817	508
員工支出(包括董事酬金)	67,639	33,584
— 工資及其他福利	46,292	33,584
— 授予董事及員工的購股權	21,347	—
折舊	28,332	17,383
物業經營租賃租金	2,151	1,117
有租金收入的投資物業直接營運費用	151	161
沒有租金收入的投資物業直接營運費用	101	301
出售物業、機器及設備虧損	14	2
匯兌(收益)／損失淨額	(3,428)	123
利息收入	(18,085)	(2,381)

5. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
	千港元	千港元
須於五年內償還之銀行貸款	43,460	8,700
須於五年內償還之其他貸款	1	1
	43,461	8,701

6. 所得稅支出／(進帳)

香港利得稅乃按本期估計之應課稅溢利以17.5%稅率(二零零五年:17.5%)計提。源自其他司法權區溢利而產生之稅項乃按有關司法權區之現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
	千港元	千港元
本期稅項		
中國企業所得稅	155,644	4,373
海外所得稅	22,515	—
	178,159	4,373
遞延所得稅支出／(進帳)	105,434	(5,451)
所得稅支出／(進帳)	283,593	(1,078)

7. **每股溢利**
每股基本溢利乃根據本公司股東應佔溢利579,649,000港元（二零零五年：100,345,000港元）及於期內已發行之普通股1,714,440,521股（二零零五年：607,349,612股）計算。
每股攤薄溢利不作披露乃因有關影響為反攤薄影響（本公司之購股權行使價較本公司股份期內之市場平均價為高）。

8. **股息**
董事會不建議派發截至二零零六年六月三十日止六個月之股息（二零零五年：無）。

9. **貿易應收款及應收票據**
貿易業務大部份乃按收取客戶款項後始作付運的條款進行，其餘金額則以信用證支付。而鋁加工業務及其他工業項目的銷售則以30至90天帳期進行。

貿易應收款之帳齡分析如下：

	(未經審核)		(經審核)	
	二零零六年六月三十日 千港元	%	二零零五年十二月三十一日 千港元	%
貿易應收款				
少於六個月	179,245	72	232,554	77
六個月－1年	4,752	2	4,770	2
1年以上	63,329	26	63,994	21
	<u>247,326</u>	<u>100</u>	<u>301,318</u>	<u>100</u>
減：應收款減值準備	(70,402)		(70,938)	
	<u>176,924</u>		<u>230,380</u>	
應收票據（註）	787,963		271,790	
	<u>964,887</u>		<u>502,170</u>	

註：應收票據為於6個月內到期的承兌匯票，其中約680,175,000港元（二零零五年：271,790,000港元）為已貼現予銀行或已背書予供應商之票據。

10. **貿易應付款及應付票據**
貿易應付款之帳齡分析如下：

	(未經審核)		(經審核)	
	二零零六年六月三十日 千港元	%	二零零五年十二月三十一日 千港元	%
貿易應付款				
少於六個月	257,494	100	196,264	100
六個月－1年	79	—	25	—
1年－2年	89	—	26	—
2年以上	112	—	111	—
	<u>257,774</u>	<u>100</u>	<u>196,426</u>	<u>100</u>
以背書票據償付之應付款	284,218		216,011	
應付票據	138,820		63,191	
	<u>680,812</u>		<u>475,628</u>	

企業管治 審核委員會

本公司審核委員會成員包括三名獨立非執行董事劉鴻儒先生、陳維端先生及丁良輝先生，及一名非執行董事宗慶生先生。陳維端先生為審核委員會之主席。該審核委員會之主要職責包括檢討和監察本集團之財務匯報程序及內部監控系統。審核委員會已審閱本集團截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報告。

企業管治常規守則

於截至二零零六年六月三十日止六個月期間內，本公司已遵守《上市規則》附錄十四企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）所載的所有守則條文，惟對下文所述之守則條文出現偏離者除外：

- (a) 根據企業管治常規守則之守則條文第A.4.2條，所有為填補臨時空缺而被委任的董事應在接受委任後的首次股東大會上接受股東選舉，及每名董事（包括有指定任期的董事）應輪流退任，至少每三年一次。

為符合守則條文第A.4.2條之規定，本公司已於二零零六年五月十五日舉行之股東周年大會上通過一項特別決議案修訂本公司之組織章程細則致使(i)所有為填補臨時空缺而被委任之董事須在下次股東大會上告退並有資格在會上膺選連任，及(ii)每名董事須至少每三年輪流退任一次。

- (b) 根據企業管治常規守則之守則條文第E.1.2條，本公司董事會（「董事會」）主席應出席股東周年大會。由於其它業務安排，董事會主席未能出席本公司於二零零六年五月十五日舉行之股東周年大會。董事會主席將盡力出席本公司日後舉行之所有股東大會。

董事的證券交易

本公司已採納一套本公司董事進行證券交易的操守準則（「操守準則」），其條款不較上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則所規定的標準寬鬆。

經向本公司所有董事作出特定查詢後，所有董事均確認，於二零零六年六月三十日止六個月期間，就有關董事進行證券交易，彼等已遵守標準守則及操守準則內所規定的標準。

購回、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零零六年六月三十日止六個月期間概無購回、出售或贖回任何本公司之上市證券。

在聯交所網站刊登中期報告

載有上市規則所規定之一切資料之本公司截至二零零六年六月三十日止六個月之中期報告將於適當時候分別於香港聯合交易所有限公司網站及本公司網站(www.minmetalsresources.com)發佈。

承董事會命
執行董事兼總經理
徐惠中

香港，二零零六年八月二十九日

於本公佈日期，本公司董事會由十名董事組成，包括兩名執行董事徐惠中先生及王立新先生；五名非執行董事周中樞先生（主席）、沈翊女士、張壽連先生、李林虎先生及宗慶生先生；及三名獨立非執行董事劉鴻儒先生、陳維端先生及丁良輝先生。

「請同時參閱本公佈於經濟日報刊登的內容。」